[image: image1.jpg]%R

— —

            А Д М И Н И С Т РА Ц И Я    В ОЛ О Д А Р С К О Г О   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О    О К Р У Г А
Н И Ж Е Г О Р О Д С К О Й    О Б Л А С Т И

                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.03.2024              № 712
Об утверждении Плана работы

 межведомственной комиссии по вопросам охраны труда и социально-трудовых отношений администрации Володарского муниципального округа на 2024 год

В соответствии со статей 210 и 216 Трудового кодекса Российской Федерации в целях обеспечения конституционных прав и гарантий работников организаций Володарского муниципального округа Нижегородской области на здоровые и безопасные условия труда, Администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области   постановляет:

1. Утвердить План работы межведомственной комиссии по вопросам охраны труда и социально-трудовых отношений администрации Володарского муниципального округа на 2024 год (далее – План).
2.Настоящее постановление распространяется на правоотношения с 01.01.2024 года.

3. Рекомендовать координационному совету по развитию предпринимательства Володарского муниципального округа, организациям, оказывающим услуги в сфере охраны труда, работодателям принять участие в мероприятиях согласно Плану.

             4.Отделу организационной работы, документооборота  и кадрового обеспечения Управления делами обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети « Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономического развития администрации Володарского муниципального округа С.А. Андрееву.
Глава местного                                                                                             Г.М.Щанников

самоуправления
     Утверждаю

Глава местного

самоуправления Володарского

муниципального округа
___________________ Г.М. Щанников
№ 712 от 01.03.2024г.

План работы

 межведомственной комиссии по вопросам охраны труда и социально-трудовых отношений администрации Володарского муниципального округа на 2024 год
	№ п/п
	Вопросы,

рассматриваемые на МВК
	Дата заседания
	Ответственные

исполнители

	1
	Мониторинг состояния условий и охраны труда, уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости на предприятиях Володарского муниципального округа

	ежемесячно
	Начальник управления экономического развития администрации Володарского муниципального округа Андреева Светлана Александровна;
Заведующий сектором потребительского рынка администрации Володарского муниципального округа Бобина Марина Валерьевна

	2
	Участие администрации Володарского муниципального округа в расследовании тяжелых и групповых несчастных случаев на производстве, произошедших на территории Володарского муниципального округа
	По мере возникновения
	Начальник управления экономического развития администрации Володарского муниципального округа Андреева Светлана Александровна;
Заведующий сектором потребительского рынка администрации Володарского муниципального округа Бобина Марина Валерьевна

	3
	О состоянии условий и охраны труда в организациях
	Апрель
	Руководители (специалисты по охране труда) предприятий и организаций Володарского муниципального округа (по согласованию)

	4
	О состоянии условий труда и профессиональной заболеваемости на предприятиях и в организациях Володарского округа за 2023 год
	Апрель
	Начальник территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в городском округе город Дзержинск, Володарском районе Артюкова Елена Викторовна

(по согласованию)

	5
	О мероприятиях,  проведенных в 2023 году и запланированных на 2024 год, направленных на снижение воздействия производственного шума, неблагоприятного микроклимата, высоких концентраций пыли на рабочих местах, а также мероприятий, направленных на снижение количества мест, не отвечающим санитарным нормам

	Апрель
	Директор ООО Мукомольный  комбинат «Володарский» Дворникова Ольга Александровна
(по согласованию)

	7
	Результаты прокурорской деятельности в сфере противодействия и профилактики нарушений прав граждан на безопасные условия труда
	Апрель
	Помощник прокурора Володарского района Бандерова  Наталья Николаевна
(по согласованию)

	8
	О состоянии условий и охраны труда в организациях
	Сентябрь
	Руководители (начальники служб по охране труда) предприятий и организаций Володарского муниципального округа

	9
	О ходе выполнения приказа Министерства здравоохранения и социального развития от 12.04.2011г. № 302-н
	Сентябрь
	Начальник территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в городском округе город Дзержинск, Володарском районе Артюкова Елена Викторовна
(по согласованию)

	10
	О результатах проведения медицинских осмотров в 2024 году
	Сентябрь
	Начальник территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в городском округе город Дзержинск, Володарском районе Артюкова Елена Викторовна
(по согласованию)

	11
	Об использовании организациями Володарского муниципального округа средств Фонда социального страхования на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний в 2024 году
	Сентябрь
	Начальник отдела страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний филиала № 9 ГУ НРО ФСС РФ Макарова Ольга Вячеславовна
(по согласованию)

	12
	О мероприятиях,  проведенных в 2023 году и запланированных на 2024 год, направленных на снижение воздействия производственного шума, неблагоприятного микроклимата, высоких концентраций пыли на рабочих местах, а также мероприятий, направленных на снижение количества мест, не отвечающим санитарным нормам
	Сентябрь
	Представитель ОАО "Агрофирма
"Птицефабрика Сеймовская"
(по согласованию)

	13
	Изменения законодательства по охране труда 2023-2024 годы, актуальные вопросы и предложения по улучшению качества знаний сотрудников организаций
	Сентябрь
	Уполномоченный представитель АНО ДПО «АВС-Центр»
(по согласованию)